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tarifa parcial 07 (3 paginas)                                         última actualización: 07 - 2014                                                                 
 

MATERIAL PARA ESTUCOS: 
 

polvos de mármol: 
 
 

POLVO DE MARMOL 
blanco 0-1,5 mm 
 

 
Para acabados finos o subcapas para estucos o tadelakt… 
 

peso/ saco  sacos et peso/ palet                    precio/ saco                             precio/ palet                             
 
25 kg                               

 
48 (1200 kg)                             

 
2,85 €       

                                                               

 
130,08 €                             

 
Descuentos:  A partir de 2 palets 2%, 4 palets 4%, 6 palets 6%, 8 palets 8%, 10 palets 10%. 
IVA y transporte no incluidos. Transporte en camiones completos HASTA gratuito.  
 
 
 
 

POLVO DE MARMOL 
blanco 800 micras 
 

 
Para acabados finos o subcapas para estucos o tadelakt… 
 

peso/ saco  sacos et peso/ palet                    precio/ saco                             precio/ palet                             
 
25 kg                               

 
48 (1200 kg)                             

 
2,75 €       

                                                               

 
130,08 €                             

 
Descuentos:  A partir de 2 palets 2%, 4 palets 4%, 6 palets 6%, 8 palets 8%, 10 palets 10%. 
IVA y transporte no incluidos. Transporte en camiones completos HASTA gratuito.  
 
 
 

POLVO DE MARMOL 
blanco 600 micras 
 

 
Para acabados y revocos finos. 
 

peso/ saco  sacos et peso/ palet                    precio/ saco                             precio/ palet                             
 
25 kg                               

 
48 (1200 kg)                             

 
2,75 €       

                                                               

 
130,08 €                             

 
Descuentos:  A partir de 2 palets 2%, 4 palets 4%, 6 palets 6%, 8 palets 8%, 10 palets 10%. 
IVA y transporte no incluidos. Transporte en camiones completos HASTA gratuito.  
 
 
 

POLVO DE MARMOL 
blanco 200 micras 
 

 
Para acabados muy finos, estucos, tadelakt, lechadas… 
 

peso/ saco  sacos et peso/ palet                    precio/ saco                         precio/ palet                             
 
20 kg                               

 
48 (960 kg)                             

 
2,40 €       

                                                               

 
115,20 €                             

 
Descuentos:  A partir de 2 palets 2%, 4 palets 4%, 6 palets 6%, 8 palets 8%, 10 palets 10%. 
IVA y transporte no incluidos. Transporte en camiones completos HASTA gratuito. 
 
 
 

POLVO DE MARMOL 
blanco, impalpable  40 micras 
 

 
Para lechadas, enlucidos, estucos muy finos… 
Pintura de cal espesa, pintura con textura, etc. 
 

peso/ saco  sacos et peso/ palet       precio/ saco                             precio/ palet                             
 
25 kg                               

 
48 (1200 kg)                             

 
3,95 €       

                                                               

 
188,64 €                               

 
Descuentos:  A partir de 2 palets 2%, 4 palets 4%, 6 palets 6%, 8 palets 8%, 10 palets 10%. 
IVA y transporte no incluidos. Transporte en camiones completos HASTA gratuito. 
 



 

tratamiento superficial: 
 
 

JABÓN DE COCO 
en pastillas 
 

 
Para aumentar resistencia al agua en estucos de cal. 
Modo de aplicación y rendimiento a consultar. 

contenido envase paquete 
 
3 pastillas 
                  

 
4,20 €         

 
IVA y transporte no incluidos. 

 
 

JABÓN DE MARSEILLA 
rallada  
 

 
Para aumentar resistencia al agua en estucos de cal. 
Modo de aplicación y rendimiento a consultar. 

cantidad precio 
 
500 g 
 
1 kg   
                  

 
6,70 €    
 
11,75 €      

 
IVA y transporte no incluidos. 

 
 

JABÓN DE CERA 
en crema 
 

 
Para pulir estucos, aumentar resistencia al agua. Para Tadelakt. 
No alterna el color. 
 

contenido envase precio 
 
75 ml   (a pedido) 
 
1000 ml    
     

 
4,40 €         
 
20,50 €         

 
IVA y transporte no incluidos. 

 
 

CERA DE CANAUBA 
blanqueada, en copos 
 

 
Para pulir estucos. 
Rendimiento a consultar. 
 

contenido envase precio 
 
500 g    
 
1 kg  

 
19,75 €      
    
33,80 € 
 

 
IVA y transporte no incluidos. Cantidades mas grandes, a consultar. 

 

 
CERA DE ABEJAS 
blanqueada, en copos 
 

 
Para pulir estucos. 
Rendimiento a consultar. 
 

contenido envase precio 
 
500 g   
 
1 kg 
                  

 
13,00 €   
 
25,25 €   

 
IVA y transporte no incluidos. Cantidades mas grandes, a consultar. 

 

 
ESENCIA DE TREMENTINA BALSAMO 
 

 
Aplicación y rendimiento a consultar. 

contenido envase precio 
 
1 l   
 
3 l    
                  

 
16,30 €  
     
46,20 €         

 
IVA y transporte no incluidos. 



 

aditivos naturales: 
 

 
COLA FUERTE NATURAL 
en granulado 
 

 
 Modo de aplicación y rendimiento a consultar. 
 

contenido bolsa precio/ bolsa 
 
1 kg     
 
10 kg 
                  

 
15,40 € 
 
136,25 €         

 
IVA y transporte no incluidos. 

 

 
CASEINA  
en polvo 
 

 
 Modo de aplicación y rendimiento a consultar. 
 

contenido bolsa precio 
 
1 kg     
 
10 kg 
                  

 
28,25 €   
 
267,00 €     

 
IVA y transporte no incluidos. Cantidades mas grandes, a consultar. 

 

herramientas: 
 

 
LLANA  
de acero inoxidable, esquinas redondeadas 
 

 
  
Para estucos. 

medidas precio 
 
      a consultar 
 

 
        a consultar 

 
 
IVA y transporte no incluidos. 

 

 
TALOCHA 
de madera laminada 
 

 
 Para revocos. 
 

medidas precio 
 
      a consultar 
 
                  

 
        a consultar 

 

 
IVA y transporte no incluidos. 

 

 
TALOCHA 
con esponja de dureza media 
 

 
 Para revocos. 
 

medidas precio 
 
   a consultar 
                  

 
      a consultar 

   
 
IVA y transporte no incluidos. 

 
                    

CANNABRIC  
Cañada Ojeda, 8 

E-18500 Guadix (Granada) 
(0034) 958 66 33 44 
(0034) 686 385 567 

cannabric@cannabric.com 
www.cannabric.com 

 
 

 
FORMA DE PAGO: Al contado o por transferencia anticipada. La lista de precios 
actual pierde su validez con la apariencia de la siguiente actualización. No se admiten 
devoluciones de material. La recogida de material en fábrica-almacén es previa cita, 
en los horarios indicados en la web. Retirada de material o visitas en otros horarios, a 
consultar. Transportes a domicilio en camión o trailer: a consultar.Gastos de embalaje en 
envíos de palets incompletos  o con diverso material suelto con mensajería: 5 €/ 
palet. Gastos de embalaje en envíos grandes (camión, trailer): sin cargo. Envío y 
preparación de muestras (nacional): hasta 2 kg (sobre): 15 €  y hasta 15 kg: 25 €.  
 

  


